
UCHWAŁA NR 402/XL/14 

RADY MIEJSKIEJ GMINY ŚLESIN 

Z DNIA 29 STYCZNIA 2014 ROKU 

 

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie do  Spółdzielni Socjalnej 
„Przystań” 

 

Na podstawie art. 18 pkt. 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 roku, poz. 594 ze zm.), w związku z art. 4 ust. 2 pkt. 2 i art. 6 ust. 1 pkt. 4 
ustawy z dnia 27 kwietnia 2006 roku o spółdzielniach socjalnych (Dz. U. z 2006 roku Nr 94 
poz. 651 ze zm.) uchwala się, co następuje:  

§ 1 

Wyraża się wolę założenia Spółdzielni Socjalnej  „Przystań” z siedzibą w Wąsoszach 
73A. 

§ 2 

1.Członkami założycielami Spółdzielni Socjalnej „Przystań” są: 

1). Gmina Ślesin 

2)Stowarzyszenie LGD „Dwa Mosty”  

§ 3 

 

Gmina Ślesin obejmie w Spółdzielni, o której mowa w § 1 udział oraz deklaruje wpłatę 
wpisowego zgodnie z terminami wskazanymi w Statucie Spółdzielni. 

§ 4 

Szczegółowe zasady funkcjonowania Spółdzielni Socjalnej „Przystań” określone zostaną w 
statucie, przyjętym i podpisanym przez członków założycieli  Spółdzielni Socjalnej 
„Przystań” na Walnym Zebraniu Założycielskim Spółdzielni.  

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Miasta i Gminy Ślesin 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



Uzasadnienie do uchwały nr 402/XL/14 

Rady Miejskiej Gminy Ślesin 

z dnia 29 stycznia 2014 roku 

 

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie do  Spółdzielni Socjalnej 
„Przystań” 

 

Tworzenie spółdzielni socjalnej reguluje ustawa z dnia 27 kwietnia 2006 roku  
o spółdzielniach socjalnych, zgodnie z którą tego rodzaju podmiot może założyć przynajmniej 
5 osób fizycznych zagrożonych wykluczeniem społecznym (np. bezrobotni, niepełnosprawni)  
albo przynajmniej dwie osoby prawne, np. jednostki samorządu terytorialnego  
lub organizacje pozarządowe w rozumieniu ustawy o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie. 

Członkami – założycielami Spółdzielni Socjalnej „Przystań” będą: Gmina Ślesin deklarująca 
objęcie udziałów oraz Towarzystwo Społeczno-Gospodarcze "Dwa Mosty" deklarujące 
objęcie udziałów. Projekt statutu Spółdzielni przewiduje możliwość przystąpienia do 
spółdzielni osób fizycznych. 

Celem powołania Spółdzielni Socjalnej „Przystań” jest umożliwienie osobom zagrożonym 
wykluczeniem społecznym, w tym bezrobotnym, niepełnosprawnym, aktywizacji zawodowej, 
a także prowadzenie działalności społecznej i oświatowo – kulturalnej na rzecz osób 
zatrudnionych w Spółdzielni oraz działań w sferze pożytku publicznego zgodnie z ustawą o 
działalności pożytku publicznego oraz o wolontariacie. Dzięki uczestnictwu Miasta i Gminy 
w Spółdzielni Socjalnej „Przystań” rozwijany oraz propagowany będzie sektor ekonomii 
społecznej. 

Powołanie Spółdzielni Socjalnej „Przystań” jest alternatywą misji w zakresie 
przeciwdziałania bezrobociu. 

 Biorąc powyższe pod uwagą podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 


